证券代码：300715 证券简称：凯伦股份 公告编号:2026-006

江苏凯伦建材股份有限公司

关于 2026 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

江苏凯伦建材股份有限公司（以下简称“公司”或“凯伦股份”）根据 2025

年关联交易的实际情况，结合公司 2026 年业务发展需要，预计 2026 年度与关联

方发生的日常关联交易总额不超过 7,200.00 万元。

2026年 1月19日，公司第五届董事会第二十三次会议审议通过了《关于2026

年度日常关联交易预计的议案》。其中关联董事钱林弟、陈显锋对本议案已回避

表决，该议案在提交董事会审议前已经公司第五届董事会独立董事专门会议审议

通过。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等相关法律、法规、规范性文

件及《公司章程》等相关规定，本次交易事项属于董事会审批权限范围，无需提

交公司股东会审议。

（二）2026 年度预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易类别 关联人 关联交易内容
关联交易定价

原则
预计金额

截至披露日

已发生金额

上年度发生金额

（未经审计）

向关联人销售

产品

苏州南北深

科智能科技

有限公司

销售产品
参照市场价格

公允定价
6,000 0 454.14

承租关联方房 苏州南北深 租金支出（含物业 参照市场价格 300 0 116.45

屋 科智能科技

有限公司

费、水电费等） 公允定价

承租关联方房

屋

凯伦控股投

资有限公司

租金支出（含物业

费、水电费等）

参照市场价格

公允定价
900 0 0

合 计 7,200 0 570.59

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交易内

容

实际发

生金额

预计

金额

实际发生

额占同类

业务比例

实际发生额与

预计金额差异
披露日期及索引

向关联方

出售商品

苏州南北深科智

能科技有限公司
销售产品 454.14 2,700 100% 2,245.86

2025 年 5 月 13 日，

巨潮资讯网：《关于

2025 年度日常关联

交易预计的公告》

(编号 2025-043)

承租关联

方房屋

苏州南北深科智

能科技有限公司

租金支出

（含物业

费、水电费

等）

116.45 300 100% 183.55

总计 570.59 3,000 - 2,429.41

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与

预计存在较大差异的说明

公司 2025 年度与上述关联方之间发生的关联交易符合公司生产经营

及业务发展实际需要，实际发生情况与预计产生差异主要是受公司及

相关关联方业务发展情况、市场需求波动等因素影响。公司 2025 年度

与关联方实际发生的关联交易定价公允，对公司日常经营及业绩不会

产生重大不利影响，不存在损害公司和股东利益的情形。

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况

与预计存在较大差异的说明

公司 2025 年度关联交易实际发生情况与预计产生差异主要是受公司

及相关关联方业务发展情况、市场需求波动等因素影响，实际发生情

况与预计存在差异属于正常的经营行为，不会对公司日常经营及业绩

产生重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

二、关联方介绍和关联关系

（一）苏州南北深科智能科技有限公司

1、基本情况

企业名称：苏州南北深科智能科技有限公司

法定代表人：王会

注册资本：1000 万人民币

统一社会信用代码:91320509MA1MQXNE15

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期：2016 年 08 月 05 日

住所：苏州市吴江区江陵街道云创路 185 号

经营范围：自动化设备及仪器研发、生产、维修及销售；软件开发、销售；

自动化信息技术咨询；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业

经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目,经相关部门批准

后方可开展经营活动）

股东情况：

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 股权比例

1 王会 360 36.0000%

2 陈显锋 210 21.0000%

3 谭建辉 143.33 14.3330%

4 刘品德 100 10.0000%

5 曾杨媚 66.67 6.6670%

6 孙敦巨 66.67 6.6670%

7 李夏 33.33 3.3330%

8 扶万秋 20 2.0000%

合计 1,000 100.0000%

财务数据：

截至 2025 年 11 月 30 日，南北深科总资产为 65,703.42 万元，净资产为

55,366.09 万元;2025 年 1-11 月南北深科营业收入为 19,734.40 万元，净利润为

-742.68 万元。上述财务数据未经审计。

2、与公司的关联关系

公司董事陈显锋先生为南北深科的股东。前述情形符合《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》第 7.2.3 规定的情形，南北深科为公司关联法人。

3、履约能力分析

南北深科不是失信被执行人，目前经营正常，财务和资信状况良好，具备良

好履约能力。

https://www.qcc.com/pl/p3046b79df8d50cf0aafe5e94ad4305e.html
https://www.qcc.com/pl/p46747a2a7609d1882106e15e4fadae9.html
https://www.qcc.com/pl/pe189448eadf0e3661e352510ee97e36.html
https://www.qcc.com/pl/pce21a8588968122defb6e17cb5c30a2.html
https://www.qcc.com/pl/p117b019f87cd9b26bf9e942668e3408.html
https://www.qcc.com/pl/p78f7c6805d9a34270927fb88e49a83f.html
https://www.qcc.com/pl/pbacae2fc83016e32645e5ffd0f7be13.html
https://www.qcc.com/pl/pr3f15a80ceeaa288cc63472829d7361.html

（二）凯伦控股投资有限公司

1、基本情况

企业名称：凯伦控股投资有限公司

法定代表人：钱林弟

注册资本：32000 万人民币

统一社会信用代码: 91320509596975860H

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期：2012 年 06 月 06 日

住所：苏州市吴江区东太湖生态旅游度假区（太湖新城）迎宾大道 333 号苏

州湾东方创投基地 11 号楼

经营范围：新型节能环保建筑材料、化工原料及产品（不含化学危险品）、

有色金属、橡胶、塑料、其他建筑材料、喷气织物、化纤丝假捻、经编织物、针

纺织品、化学纤维、棉纺织品、家纺用品、服装服饰销售；实业投资；股权投资；

高科技项目投资；房地产项目投资；物业管理；金属及非金属矿的投资；商业运

营管理、酒店管理；投资咨询、企业管理咨询；自营和代理各类商品及技术的进

出口业务。（上述经营范围不含国家法律法规禁止、限制和许可经营的项目）（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况：

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 股权比例

1 钱林弟 28,800 90.0000%

2 钱倩影 3,200 10.0000%

合计 32,000 100.0000%

财务数据：

截至 2025 年 11 月 30 日，凯伦控股总资产为 99,022.86 万元，净资产为

13,571.82 万元;2025 年 1-11 月凯伦控股营业收入为 38,440.72 万元，净利润为

-10,689.46 万元。上述财务数据未经审计。

2、与公司的关联关系

凯伦控股投资有限公司为公司控股股东，符合《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》第 7.2.3 规定的情形，凯伦控股投资有限公司为公司关联法人。

3、履约能力分析

凯伦控股不是失信被执行人，目前经营正常，财务和资信状况良好，具备良

好履约能力。

三、关联交易主要内容

（一）定价政策与定价依据

公司与上述关联方发生的日常关联交易，均按照公平公正的原则，以市场价

为定价依据。交易各方根据自愿、平等、互惠互利原则签署交易协议，并保证相

互提供的产品价格不显著偏离市场第三方价格；交易价款根据约定的价格和实际

交易数量计算，付款安排和结算方式参照行业公认标准或合同约定执行，定价程

序合法，不存在损害公司及股东利益的情形。

（二）关联交易协议签署情况

关联交易协议将由交易双方根据实际情况在预计金额范围内签署。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易系公司日常生产经营所需，通过相关关联交易，有利于充分发

挥与关联方产品和技术上的协同效应，且相关交易遵循公平、公正、公开的原则，

以市场公允价格为依据，不存在影响公司独立性以及损害公司股东特别是中小股

东利益的情形。公司不会因上述交易对关联方形成依赖，不会影响公司的独立性。

五、独立董事意见

公司 2026 年第一次独立董事专门会议审议通过了《关于 2026 年度日常关联

交易预计的议案》，审核意见如下：公司 2026 年度日常关联交易预计事项，是公

司日常经营活动所需，对公司财务状况、经营成果不构成重大影响，公司的主要

业务不会因此而对关联人形成依赖或被其控制。公司的关联交易依据公平、合理

的定价政策，以市场定价为基础确定关联交易价格，不存在损害公司和全体股东

利益的情况。因此，我们一致同意公司 2026 年度日常关联交易预计事项，并提

交公司董事会审议。

六、备查文件

1、第五届董事会第二十三次会议决议；

2、第五届董事会独立董事专门会议 2026 年第一次会议决议；

特此公告。

江苏凯伦建材股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 20 日

	OLE_LINK7
	OLE_LINK6
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5